



Hans Christian Schmidt
Formand for Folketingets Erhvervsudvalg

EU-sekretariat
Christiansborg
DK-1240 København K
Tlf. +45 33 37 55 00
Fax +45 33 32 85 36
www.ft.dk
ft@ft.dk

**Anmodning om høringssvar på hvidbogen om erhvervmæssig
grænseoverskridende landevejstransport af eurokontanter**

9. juni 2009

Kære Hans Christian Schmidt

Ref. 09-000530-2

Kommissionen fremsætter i løbet af året en række dokumenter, hvortil der er knyttet en høringsfrist – primært hvidbøger, grønbøger og meddelelser – og hvor Folketinget således har mulighed for at komme med en udtalelse til Kommissionen. Dokumenterne giver Folketinget en mulighed for at påvirke kommende EU-lovgivning på det tidspunkt, hvor chancen for indflydelse er størst – nemlig mens bestemmelsen stadig er under udarbejdelse.

Kontakt
Charlotte Friis Thomassen
Kontorkonsulent
Dir. tlf. +45 33 37 36 25
Charlotte.Friis.Thomassen@ft.dk

Europaudvalget orienteres løbende om de høringsdokumenter, som Kommissionen fremsætter. Europaudvalget overvejer i den forbindelse, om dokumentet vedrører et område, hvor et andet af Folketingets stående udvalg fagligt er bedre rustet til at substansbehandle sagen. Europaudvalget fremsender i så fald dokumentet til det relevante fagudvalg sammen med en opfordring til at behandle sagen og orientere Europaudvalget om udvalgets indstilling.

I relation til Kommissionens hvidbog om erhvervmæssig grænseoverskridende landevejstransport af eurokontanter mellem medlemsstaterne i euroområdet – KOM (2009) 0214 - besluttede Europaudvalget på sit udvalgs møde den 4. juni 2009 at anmode Erhvervsudvalget om at behandle hvidbogen.

Jeg vil derfor opfordre Erhvervsudvalget til at behandle dokumentet og på baggrund heraf komme med en udtalelse/indstilling til Europaudvalget med henblik på afgivelse af et fælles høringssvar til Kommissionen.

Jeg kan oplyse, at Kommissionen har sat høringsfristen til den 30. juni 2009. Jeg vil derfor bede om, at Erhvervsudvalget, så vidt det er muligt, orienterer Europaudvalget om sin behandling og indstilling til sagen senest den 18. juni 2009. Europaudvalget afholder regelmæssige møder hele juni måned, men da jeg ikke forventer, at dette gør sig gældende for Erhvervsudvalget, modtager Europaudvalget meget gerne udvalgets udtalelse om hvidbogen snarest. Europaudvalget er opmærksom på, at fristen på denne høring er ganske kort.

Jeg vedlægger Kommissionens hvidbog til orientering.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Svend Auken'. The signature is written in a cursive style with a prominent 'S' and 'A'.

Svend Auken
Formand for Folketingets Europaudvalg